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ków koła, oraz komisji rewizyjnej w składzie 3-5 człon­
ków, 

6) wybieranie delegatów na zjazd powiatowy .lub na zebra­
nie ogólne organizacji zakładowej. 

§ 67. 1. Walne 7.ebranie zwoływane jest przez żiuząd 
koła raz w roku. 

2. Ponadto walne zebranie powinno być zwołane z ini­
cjatywy zarządu kola lub na żądanie co najmniej 1/ 3 ogól­
nej liczby członków koła, na żądanie komisji rewizyjnęj albo 
zarządu zakladowego lub powiatowego. 

B. Zarzqd. 

§ 68 . Zarząd koła kieruje działalnością organizacji na 
swoim terenie zgodnie z uchwałami walnego zebrania i wy­
tycznymi władz wyższego szczebla, a w szczególn"ości: -

1) popularyzuje cele i zadania Ligi w swoim środowisku, 

2) opracowuje plany działania i preliminarz koła zapew­
niaJąc ich realizację oraz opracowuje wnioski i spra­
wozdania dla wyższych władz. Ligi, 

3) współpracuje z miejscowymi organizacjami społecznymi, 
zakładami pracy oraz z ,Jednostkami wojskowymi, 

4) współpracuje z zainteresowanymi organizacjami w za­
kresie tworzenia i pracy oddziałów samoobrony, 

5) gospodaruje środkami przewidzianymi na działalność 
koła, 

6) przyjmuje nowych członków, 

7) podejmuje uchwały w sprawie wyrOZDlenia członków, 
a wobec członków, IHórzy nie wypełniają nałożonych 
na nich obowiązków, stosuje środki przewidziane w § 14. 

§ 69. Zarząd kola wybiera ze swego grona prezesa; wi­
c epreżesów, se kretarza, skarbnika i ustanawia inne funkcje 
\\1 zależności od potrze~ . Posiedzenia zarządu koła odbywają 
się ra z w miesiącu. 

C. Komisja rewizyjna. 

§ 7-0. 1. Komisja rewizyjna kontroluje całokształt dzia­
ł al no ści koła, a w szczególności wykorzystanie środków prze­
znaczonych na jego działalność oraz realizację składek człon­

kowskich. Kontrolę w tym zakresie komisja rewizyjna prze­
prowadza co najmnie j dwa razy w roku. 

2. Komisja rewizyjna wybiera ze swego grona przewod­
nicząceUo i sekretarza. Członkowie komisji mają prawo 
uczestniczyć w zebraniach ' ·zarządu koła z gIosem dorad­
czym. 

3. Komisja rewizyjna koła w sprawowaniu swych funk­
cji k ieruje się wytycznymi i instrukcjami w·alnego zebrania 
koła, któremu składa sprawozdanie. 

R o z d z i-a ł 11. 

Komisje specjalistyczne. 

§ 71. 1. Prezydia zarządów powołują komisje specjali­
styczne wodne, motorowe, łączności, modelarskie, oficerów 
rezerwy i inne dla opracowywania projektów programu 
i sposobów działania Ligi w zakresie odpowiednich specjal­
ności. 

, 2. Komisje specjalistyczne powołuje się spośród człon· 

ków zarządów oraz innych aktywnych członków Ligi. Szcze­
gółowe zasady powoływania i działania komisji okreśła re­
gulamin, zatwierdzony przez Prezydium Zarządu Głównego. 

R o z d z i fi ł 12. 

Ośrodki szkolenia. 

§ 72. 1. Ośrodek szkolenia jest jednostką organizacyj­
ną Ligi, powołaną do prowadzenia pracy . wychowawczej 
i szkoleniowej . 

2. Zakres d ziałańia i strukturę organizacyjną ośrodków " 
szkolenia określ?ją wytyczne P.rezydillln Zarząuu Głów­
nego. 

R o z d z i a ł 13. 

Fundusze I majątek Ligi. . 

§ 73. Na fundusze i majątek Ligi składają się: 

. 1) składki członkowskie oraz inne wkłady pieniężne i d\lry 
rzeczowe pochodzące od członków organizacji, . 

2) dotacje państwowe, ' 

3) darowizny, 
4) inne wpływy. 

§ 74. 1. Właścicielem całego majątku jest Liga, w któ­
rej imieniu występuje Prezydium Zarządu Głównego. 

'. . 
2. Władze wojewódzkie, powiatowe i zakładowe oraz . 

koła i kluby mają prawo użytkowania majątku Ligi zgodnie , 
z zasadami ustalonymi przez Prezydium Zarządu Głównego. 

§ 75. 1. Do nabywania, zbywania i obcfążania majątku 
n~ruchomego oraz do zaciągania innych zobowiązań upoważ~ 
nione jest Prezydium Zarządu Głównego. Oświadczenia w za­
kresie praw i obowiązków majątkowych w imieniu Prezy-, 
clium podpisują dwie osoby: prezes lub wiceprezes orilz 
skarbnik lub inny upoważniony czlonek Prezydium. 

2. Uprawnienia do zaciągania zobowiązań Prezydium 
Zarządu Głównego może przekazać zarządom niższego szcze­
bla lub innym osobom 'udzielając upoważnienia ogólnego lub c 

szczególnego. 

§ 76. W razie rozwiązania Ligi majątek jej przejdzie na . 
własność organizacji, które będą kontynuowały działalność ' 
Ligi, a w braku takich organizacji ..:..... na własność Skarbu 
Państwa. 

Hl 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 marca 1964 r. 

w sprawie dotacji przedmiotowycb,związanycp 7;. rozruchem eksploatacyjnym produkcji Rowych arty~ułów 
w państwowych , p~zedsiębiorstwach przeTJlysłowych objętych planowaniem centralnym. 

Na po.dstąwię art. 51 u;;tą\vy z dąia 1 lipca 1958. r. o pra­
wię buclżetowym '(~z : U. Ż 1958 r. Ńr4S, poz. 221 ' 1 i l~{)3 r .. 
Nr 28, poz. 16.:1) oraz . ~ 5 ust. 4 i .,§ .6u~Lt uch.Wa!y · n;r~8G.: 

RaciY Mini;;trów z dnia 2 9n~dnia . 196~ ; ~: . w ~prawie . projektu 
bndżetu Pąństwa na .1964 r. i niektórych zasad j ego wyko,ny- , 
wcwlazarządźa si<;, :co naslęp~je: . 
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. ; §l. 1. Zarządzenie dotyczy ustalania dotac ji pTZedmio~ 

" 

towych na nowe, produkowane po raz pierw:;zy w kraju, w 
państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych,objętych 
planowa]. ,em centralnym, arlykulyprzemysłowe , będące wy­
razem postępu technicznego, zwane dalej .. artykułami ' nowo 
produkowanymi", jeżeii jch produkcja odpowiada ró wnocze­
śnie nast -;pującym warunkom: 

Ił podejmowana jest w skali masowej błdź seryjnej; 

2) wymaga rozruchu eksploatacyjnego przekraczającego 

okres trzech miesięcy ; 

'3) przy ustalone j na dany artykuł cenie żbytu przedsiębior­

'si wC:> poniosłoby - w okresie rozruchu eksploatacyjneGo 
- na produkcji da nego artykułu stratę albo osiągnęło­
by zy:;k w wysokości o 1/ 3 niższej od zysku faktyc znie 
osiąganego na artykułach najbardziej zbliżonych lub ich 
gru pie. -

· 2; Przepisy niniejszeg? zarządzenia nie Jrtajl'l żastosowa-
nia do: . 

. 1) artykułów przeznaczonych wyłącznie na eksport. których 
·ceny ustalone są na ' podstawie uchwały nr 55 Rady Mi­
'nistrów z dnia 13 lutf'go 1962 r. w sprawie zasad i try­
bu Ustalania cen .artykulów i usług przeznaczonych na 
'ek.sport" oraz rozliczeń z pr'zedsi,ębiorsl\vamihandlu za~ 
g.ra:niczr:rego {Monitor Polski Nr 22, poz. 96), 

'. 2l' ·a 'rtyltlłł·ów występuJących w kooperacji przemysłowej, 
których ceny zbytu ustalane S<j zgodnie z uchwałą' nr 185 

. Rady Ministrów 'L dnia, 28 maja 1963 r. w . sprawie cen 
'aby tu 'artykułów nabywanych llG podst.'3wie zawartych 
pomi~dzy jednostkami gospodarki uSp?łecl'.ll iołlej umów 
w ramach kooperacji przemysłowej (Monitor Polski Nr 47, 

. 'poz. 230), 

3)- artykulóvf, których .pedj~de produkcji związane jest 
.'- z ·· oddaniem 'do eksploatacji n owych obiektów przemy­
'Słowych (nowych przedsiębiorstw, zakładów, oddziałów 

' produkcyjnych): 

~. 2. l.Poustawą ustalania 'dotacji pI7.edmiotoVv-ych na 
, artykuły nowo ' produkowane j€sttymcz'{IsClwa cena -fa brycz­

B8, usfarona według zasad i w {rybi'e 'o·kreślonych w zar'l. ą­
dmniu nr 129 Pat'lstwowej KOf!lisji ~C~n z dnia 17 marca 
·J!l64r. w 'sprawie ustalania' tymczasowych cen fabrycznych 
·Da nowe artykuły 'w okres.ie' rozruchu eksploatacyjnego ich 

·produk.cji w pił41stwowych pnr.edsi~bio{stwacb przemysło­

'wych, vbjętych pJ.anowaniem centralnym (Biuletyn Cen Nr 12, 
poz. :220). 

2.WIlioski o ustalenie dotacji przedmiotowych zgłasza­
'- ią do Ministerstwa finalls'ów "Lainte"resowane ministerstwa. 
WAioski .te powinny zawierać: 

,t) nazwę nowo prQdukowanecw artvkułu orilz oświadcźe nie, 
że produkcja jego odpowiada' warunkom, o których mo­
wa w § l, 

'l)%alkulację żądanej kwoty dotacji przedmiotowej z po­
d,ziałem .na ' lala pIZy uwigłędnienill następujących ele-

, mentów: 'wy~okośdceny zbytu danego artykułu. wyso­
'kości i . terminów, obowiązywania tymnaso,wy.ch cen ' fa" 
.1H-ycznych oraz ilości produkcji damigo artykulu z po~ 
·..niałemna · 'okresy obowiązywania . , tymczasowych cen ' 
.fa bryczn ych. . 

· ł 3. Dotacje prz.edmiotowe, związane z rozruchem ek,splo­
lILac;yjnym -nowo protlukowanvch artykułów. nie mogą być 
Wy-pł.ac6Jl€ przez okres dłuiszy aniźeli2 lala. ' 

§ 4. Stawka dotacji przedmiotowej na nowo produk o­
wany artykuł stanowi ·różnicę między jego ty mcza sową ceną 

fabryczną a ceną zbytu i ulega zmianie stosownie do zmian 
tymczasowej. ceny fabrycznej . bądż ceny zbytu. 

§ 5. 1. Kredyty na dotacje przedmiotowe, dotyczące 

nowo ' prodl.lkowaAych ' a r tykułów, otwierane będą minister­
stwom z budżelu centralnego: 

1) pierwszy raz przed rozpoczęciem każdego kwartału 'ora~ 

2) drugi rąz na początku clrugi e j polowy każdego kwartdłu. 

2. Ministerstwa ' przekazują kredyty na dotacje przed­
miotowe :zjednoczeniom. 

§. 6. 1. . Dota c je przedmiotowe na nowo produkowane 
artykuły wyplatane są ' za okresy miesięczne w wysokości 

wynikającej z fa ktycznie dokonane j sprzedaży (dotacje nie 
limitowane} na podstawie żądal) zapłaty, przedstawionych 
zjednoczeniom przez przedsiębiorstwa, ' w ciągu ' 5 dni ' po 
upływie miesiąca .. 

2~ Ządania -zapłaty, o ' których mowa w ust. l, sporzą- , 
d zane 'są na formularzu według wzoru stanowiącego zalącz­
nik nr 1 do zarzqllzenia. 

3. Zjednoczenie obowiązane jest przed do-lwnywani e m 
wypłat sprawdzić otrzymane :i.ą-dania zapłaty poo względem 
rac hunkowym, priy rewizji -dokumentalnej zą.s kontrolować 

ich zgodność z:wpisami. księgowymi prawi-dłowość kwoly 
otrzymanej dotacji. 

r , 
. § 7. l.W razie żwrotu sprzedanych wczesmej artyku-

ł'ów, na które w tym samym roku 'wypłacono dot.acje llIzed­
miotowe, '0 ile ' zwroty powodują w przedsiębiorstwie zn1niPj­
szenie , o.brotów ze sprzedaży , zmniejsz.a się odpbwiedn io 
kwoty -dotacji p.rzyznawanych na lakie 'sanle ,ar tykuły po­
chodzące ze sprzedaży bieżącej. 

2. Jeżeli zwrot (ust. 1) dotyczy dostawy, na którą dota­
cja wypłacona zostala w poprzednim roku, odpowiednia kwo­
ta podlega odprowadzeniu na dochody budżetu poszczegól­
nych resortów. 

§ 8. Przedsiębiorstwa prowadzą ewidencję księgową na­
leż,nych dotacji na odpowiedni1l1 kóncie sprzedaży, z tym 
2.e w sprawozdaw.czości finansowej dotacji przedmiotowych 
nie wlicza się do obrotów ze sprzedaży . ' 

§' 9. Przedsiębiorstwa prowadzą ewidencję należnych 
dotacji przedmiotowych w sposób umożliwiający właści wą 
kontrolę podstawowych danych, na których opiera się usta-- · 
lenie wysokośd dolac ji. , ' ,-

§ lO, 1. W zakresie otrzymanych kredytów budżetowych 
oraz wydatków kasowych z tytułu d()tacji przedmiotowyc h 
:zjednocr.enia. prowa9.zą , ksi~gowość i sporz!ldzają ~prawo~da-: 
nia według zasad trybu obowiązujących jednostki budże-
towe. 

2. Do półrocznych i rocznych sprawozdań budżetowych . 
'zjedn:oczeaia obowiązane są , dołączyćsprawozdani'a sporzą- " 
dZilue na formularzu wedłuy . wzo.ru stanowiącego ,. załącz­
nik ' nr 2 do' zarządzenia. Podstawę sporz'ądzania sprawozuań 
stanowią żądania zaJ::łaty (~ 6). 

3. Odpisy sprawozdań, o których mowa w ust. 1 . i . 2, 
zjednoczenia przesyłaj.ą ~dziaJom Hnansowyin prezydiów 
właściwych ' wojewódzkich rad .narodowych. 

\ 

.. 
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§ 11. Ministerstwa obowiązane są dołączyć do właści­
wych spra wozcla .ń. budżetowych zbiorcze sprawozdania na 
formularzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
zarządzenia. 

2~ W roku 1964 dotacje przedmiotowe na nowo produ-

§ 12. ' Wydziały finansowe " upTawilinne są do przepro­
w,adzania kontroli prawidłowości kalkulacji,uzasadniających 
dotację, oraz prawidłowości dokonywania wypłat .dotacji. 

. kowane artykuły przyznawane będą w ciągu roku wyłącznie ' 
na podstawie indywidualnych wniosków z~interesówanyGh 
ministerstw w tryb.ie .§ 6 usL 1 uchwały nr 386 Rady Mini­
strów z dnia 2 grudnia 19'63 r. w sprawie projektu ' budżetu , 

Pańslwa na rok 1964 i niektórych zasad jego wykonywania;· 
Przepisu ust. 1 nie stosuje się w tym okresie. 

§ 13. 1. Zasady i .tryb planowania dotacji przedmioto­
wych na nowo produkowane artykl1ły okre~la zarządzenie , 
Minislra Finansów w ' sprawie opracowania resod.o\vychpro-

§ ,14. Zarządzenie wchodzi w życie z d!1.iem ogłoszenia " 
z mocą od dnia 1 stycznia 1964 r. 

Minister Finansów: w ż. J. Koje 
jektow budżetu cenlralnego. . 

Załącznik nr l do zarządzenia Minl~ 
stra Fmiwsó". z dnia 17 maTca 1964 n 
(p,oz. 111). 

Lp. 

ŻĄDANIE ZAPŁATY Nr , 

dotacji przedmiotowych na nowo produkowane artykuły, przypadających -:- na podstawie wystawionych faktur -
do wypłaty za okres ') 

" . ' 
(oazwa przedsiębiorstwa) 

I 
IloŚć sprzedanych Hu'ol a dotacji 

Nazwa nowo prODukowanego art y- I1rt~ll.mlów po potrą- ·T!jmcza- Stawka _ pHct!mio!cwej 
Jed- ceniu zwrotów"') 'sou'a Cella d ' .. 1 

. : -

kulu, na który wypłaca się ~l~i~~,al wokre~i~; I--od-- . ct'Da zbU tu p~~~d~ 7~aaJ~~~~~ ! ~nHna .Uwagi 

____ cl_o_t_a_c_h_"_ P:-. r:e_C_h_n_io_t_o_w_ą_'_'_) ___ --3 ~ !SP~~:I~:! _P_~_~:_~_tk_U_ ... ~abr:c_Zc...n_a_I __ .. -:7~_II_m~io_:C"0.,.m_e-,-jl :g:~~~ftkU~~~_. ~-~-I--U--I 

') Zestawienia należy składać' odrębnie co do wypłat w roku bieżącym za rok ubiegły i odrębni e za rok bieżący. 
") Jeżeli w . ciągu roku stawka dolacji n a określony artykuł ulega zmianie, obliczenie kwoty dotacji powinno być . wykazane 

w oddzielnych pozycjach dla każdej kolejnej sta~vki. 

"'j W rubrykach tych należy brać pod uwagę jedynie zwroty dostaw, w odniesieniu do' których dotacja przedmiotowa wypłacona 
została w tym samym roku (§ 7 ust. 1 zarządzenia); natomia s t 7wroty, o który ch mowa w § 7 ust . 2 zarząd~'=nii1, oraz kwolę 
poclleqającą z tego tylułu odprowadzeniu na dochody budżetu należ y podać oddzielnie, pod zeslawieniem w odsyłaczu do da­
nej p·ozycji. 

0' dnia 

I 
(główny księgowy) ......I . .a..,J. .," 

, 

(główny . księgowy) 

196 , , r, 

~ 

(akceptacja jednostki nildrzędnej) 

., dnia 

I ł I ' j J 
(dyrektor) 

196 , , r, 

• 
. .. ,j .. _ , (dyrektor) 

,".' 

; ' 

c, 

' 1. 
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. , 
. ,(zjednoczenie i główny dysponent - kredytu) 

SPRAWOZDANIE 

z dotacji przedmiotowych na nowo produkowane artykuły w 196 , , r. za okres , 

Ziilączniknr 2 do zarząc,lzenia Mini­
stra -FInansów z dnia 17 _marca 1964 r . 
(poz. lU) . 

nego artykułu (minister-- lHtpkułów po 1'0- ~Iaw II _ . 1 
J('ono- hąceniu zwrotów dotSt-ji - łlJ okre- I ·1 według . l po 

Lp. stwo sporządza sprawoz- sIka - -------d--- pr.zed-- siesp.ril- l O(tk llchwah' l zml.an!) --zmianac.h Uwagi 

-. - -aOle zbiorcze .w układzie IIliaru sprlłwo- I początku miotowej wozc. 8- I roku a li 1- _Foku I "o. 
według zjednoczeń) zdawczym j rolw w~:zllm olstrów") I±kol. 10) ~ 

Nazwa nowo produkowa- . Ilnść sprzedanych ~ . k- , Należne dotll~)~ ~~n1LE.~aE~~tacji __ 

d . w okresie I o ( I począ u R d M'~ l w C1ąRU I (l. I 9 . 

l ---------· - - -2- 1- -
3
--1 ----- -

4
--- - ·1-- .=-5 '----I---::-h- - I- - 7--i 8 - - -9-- 10 :- ll-I~--

f--- -
, 

:----!--------------~~----~----~--~----~--~----~--~~--~----~--~ 
u W il9 ił: Wyjaśnienia podane w załączniku nr l dotyczą<"e zwrotów oraz zmiany stawek · d1ltacji mają odpowiednie -zastosowa­

nie również do n-iniejszego wzoru sprawozdania. 
'j W zwiillku .. § 13 ust. 2 ziirządzeni. w roku 1964 kolumny -tej nie wypełnia się. 

dnia, 196 .. r. 

' -
ig1u\\ny księgowy) (dyrektor) 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 6 kwietnia 1964 r. 

zQlieniające zarządzenie w sprawie rozciągnięcia przepisów uchwały Rady Ministrów w sprawie zasad gospodarki finan­
so\vej państwowych przedsiębiorstw przemysłowych objętych planowaniem centralnym na niektóre przedsiębiorstwa oraz 

wyłączenia niektórych przedsiębiorstw spod przepisów tej uchwały. 

Na podstawie art. 9 dekn/tu z dnia 26 października 1950 r. 
o przedsiębiorstwacl1 pailstwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, 
poz. 111) oraz art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. o opo­
datkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej (Dz. U. 
Nr 44, poz. 399) oraz § 66 ust. 1 uchwały nr 387 Rady MIni­
s~rów z dnia 17 _listopada 1960 r. w sprawie zasad gospodarki 
finansowej państwowych przedsiębiorstw przemysłowych 

objętych planowaniem centralnym (Monitor Polski z 1963 r. 
.Nr 35, poz. 175) zq,l"ządza się, co następuje: 

§ 1. W § l pkt 3 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
2Ś lutego 1961 r. w sprawie rozciągniftCia przepisów uchwa­
ły nr 387 Rady Ministrów z dnia 1'7" listopada 1960' r. wspra- · 
wie zasad gospodarki finansowej państwowych przedsię­

.-biorstw przemysłowych objętych· p la·nowaniem - centralnym 
na niektóre przedsiębiorstwa oraz wyłączenia niektórych 

przedsiębiorst~ spod przepisów tej uchwały (Monitor Polski 
z 1961 r. Nr 24, poz. 114, z 1962 r. Nr 2, poz. 6 i z 1963 r. 
Nr 29, poz. 149) skreśla się wyrazy "i jednostek podległych 
Centralnemu Zarządow i Dróg Publicznych". , 

§ 2: 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem. ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1964 -r. 

2. Przepisy zarządzenia odnoszą się również do okresu 
poprzedzającego datę wejścia w życie z:uządzenia, jeżeli 
jednostki podległe Centralnemu Zarządowi Dróg Publicznych 
prowadżiły w tym okresie gospodarkę finansową według za­
sad określonych 'w Uch\vale nr 387 Rady Ministrów z dnia 
17 listopada 1960 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 


